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Tarifreglement der Kita Nemo  

Gültig ab 1. August 2021  
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine  

Betreuungsgebühren 
  

Betreuung  

(Betreuungs- 
zeit in   
Stunden)  

Kleinkinder bis 

12 Monate  
Vorschulkinder  Kindergarten-

kinder  
Zuschlag für 

Kinder mit be-

sonderen Be-

dürfnissen*  

Ganzer Tag 

bzw. 20%  
(8-12 h)  

  
CHF  170.00  
  

  
CHF  120.00  
  

  
CHF       90.00   
  

  
+ CHF 50.00  

¾ Tag 

bzw.15%  
(5-8 h)  

  
CHF  128.00  
  

  
CHF    90.00  
  

  
CHF       68.00   
  

  
+ CHF 37.50  

Halber Tag 

bzw.10%  
(2-5 h)  

  
CHF    85.00  
  

  
CHF    60.00  
  

  
CHF       45.00   
  

  
+ CHF 25.00  

¼ Tag bzw.  
5%  
(bis 2 h)  

  
CHF    43.00  
  

  
CHF    30.00  
  

  
CHF       23.00   
  

  
+ CHF 12.50  

  

* Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis individuell 

festgelegt.  

Geschwisterrabatte (auf allen Tarifstufen)  

Anzahl  
Geschwister   
  

in Prozent 

auf Tarife  
Kleinkinder 

bis 12 Mo-

nate  

Vorschulkin-

der  
Kindergarten-

kinder  

  
1. Ältestes Kind 

  
10 %  

  
CHF   153.00  
  

  
CHF  108.00  
  

  
CHF       81.00   
  

 
2. Drittes Kind im 

gleichen Haushalt  

  
15 %  

  
CHF   145.00  
  

  
CHF  102.00  
  

  
CHF       77.00   
  

  

Preise für Leistungen neben der Betreuung (diese sind nicht in 

den Kosten für die Betreuung enthalten)  

 Leistung  Preis  

Verpflegung/Tag  CHF       9.00   

Verpflegung/Halber Tag ohne 

Hauptmahlzeit  
CHF       3.00   

Einwohnergemeinde   

  
Täuffelen   

  Gerolfingen   

    
  
Die Gemeinde am  Bielersee   
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